Prof3l ‘s Weihnachtskarte

Vorspeisen

Kiirbiscremesuppe

Pfannkuchensuppe

ProR3l’s Vorspeisen Variation
mit Obatzter, Griebenschmalz & Tomatenbutter, dazu
Baguette

geraucherte Forelle
auf Salatbouquet, dazu Preiselbeer Meerrettich & Baguette

Hauptgerichte

Schweinefilet im Speckmantel
dazu in Butter geschwenkter Broccoli & Kroketten

Roastbeef

auf Pfefferrahmsauce, dazu griine Bohnen im Speckmantel &
Kartoffelrosti

Hirschkalbsbraten
in Pfifferlingrahmsauce, dazu Spatzle & Preiselbeerbirne

zarte Entenbrust
auf Gefligeljus, dazu Kartoffelrosti & Blaukraut

zartes Zanderfilet
auf Ratatouille Gemiuse, dazu Reis

% Gans (nur viermal & nur auf Vorbestellung)
auf Gefligeljus, dazu Reiberknédel & Blaukraut

hausgemachte Rinderrouladen
dazu Kartoffelptiree & Blaukraut

hausgemachte Ricotta-Spinat-Maultaschen
auf Ratatouille Gemiise

gebackene Zucchinischnitzel
dazu Blattsalat & Remoulade

18,80 €

21,80 €

22,10 €

22,80 €

19,80 €

2990 €

17,80 €

12,90 €

12,90 €




Klassiker

Cordon Bleu
Schweineschnitzel gefillt mit Kase und Schinken, dazu Kroketten &
Preiselbeeren

Bauernschnitzel

paniertes Schweineschnitzel mit Kase tGberbacken, dazu Bratkartoffeln
& Preiselbeeren

Wienerrostbraten

saftiges Roastbeef, dazu knusprige Rostzwiebeln, Zwiebelsauce &
Countrykartoffeln

Grillteller

Medaillons vom Schwein und Rind, Speckkrustl, Wiirstl, dazu
Grillgemuse, Pommes frites & Curryketchup

Schwabenteller

gegrillte Schweinefiletmedaillons auf Champignonrahmsauce, dazu
hausgemachte Spatzle

Spie3braten
gegrillte Hahnchenburst auf scharfem Paprika-Peperoni Gemlise, dazu
Pommes frites

Schnitzel Wiener Art
saftiges Schweineschnitzel mit Pommes frites

Salate

kleiner gemischter Salat
grof3er gemischter Salat

ProB3l’s Haussalat
groBer bunter Salatteller, dazu gegrillte Hdhnchenbruststreifen &
Hausdressing

Desserts

hausgemachter Apfelstrudel
mit Vanillesauce

Schokosoufflé
mit Vanilleeis

Walnusseis
auf heiBen Rumpflaumen

16,50 €

14,50 €

21,80 €

19,80 €

17,80 €

17,80 €

12,90 €

4,50 €
9,00 €

16,80 €

7,80 €

7,80 €

7,20 €

Wir wiinschen Ihnen eine besinnliche & frohliche Weihnachtszeit!

Peter Prof3l & Team




